

Lucrari de constructie a pavilionului si amenajare la IET nr. 108

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de constructie a pavilionului

Valoarea de deviz 172 189,98 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Constructia pavilion				
1	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	1,60	116,00 116,00	185,60 185,60
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	1,60	1 891,45 412,00	3 026,32 659,20
3	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: structura pavilionului, acoperisului, scaun	kg	550,00	40,40 20,80	22 219,71 11 440,00
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	29,40	118,94 88,00	3 496,91 2 587,20

1	2	3	4	5	6	7
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip profnastil, gr. min. 0.45mm, culoarea se va coordona cu beneficiarul) pentru invelitorile acoperisurilor (din materiale se excluce: Tabla plana, coame, pazie, profil pentru etansare) Material marunt=1,050	m2	26,40	249,67 92,00	6 591,24 2 428,80
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d.125 Material marunt=1,030	m	6,60	266,77 24,00	1 760,66 158,40
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.90 Material marunt=1,020	m	5,00	316,64 28,00	1 583,21 140,00
8	CE31A1	Captuseli din scinduri geluite de 25mm, la pavilion (partea din spate H=2m, lateral H=1m, scaun) - norma Scinduri geluite si faltuite = 0.027m3/m2	m2	22,80	250,16 60,40	5 703,54 1 377,12
9	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,62	918,34 164,00	569,37 101,68
10	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,62	107,76 31,23	66,81 19,36
11	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	45,60	128,59 88,00	5 863,70 4 012,80
		<i>Total</i>	Lei			51 067,07
		Total Constructia pavilion Inclusiv salariu				51 067,07 23 110,16
		1.2. Amenajare cu pavaj				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	5,00	25,60 25,60	128,00 128,00
13	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de	m3	12,40	116,00 116,00	1 438,40 1 438,40

1	2	3	4	5	6	7
		10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare				
14	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m (incarcarea)	100 m3	0,13	3 681,23 0,00	478,56 0,00
15	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	21,20	217,05 0,00	4 601,50 0,00
16	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,31	2 119,90 705,55	657,17 218,72
17	TsC54C	Amenajare cu pavaj	m3	12,40	576,92 79,20	7 153,81 982,08
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8cm, pe fundatie de beton C12/15 - 30x15 cm (din resurse se exclude ciment, nisip; se include pret beton C12/15)	m	92,00	177,60 47,20	16 339,43 4 342,40
19	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 7 cm (Pavaj vibropresat, gr. 40mm, gri) - K=0.7 la ciment si nisip pentru strat.	m2	105,00	315,13 83,52	33 088,39 8 769,60
		<i>Total</i>	Lei			63 885,26
		Total Amenajare cu pavaj Inclusiv salariu				63 885,26 15 879,20
		<i>Total</i>	Lei			114 952,33
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			9 357,45
		<i>Transportare materiale</i>	5 %			3 442,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				127 752,53
		<i>Cheltuieli regie</i>	8 %			10 220,21
		<i>Total</i>				137 972,74
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			5 518,91
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				143 491,65 38 989,36

		Total	Lei	143 491,65
		TVA	20 %	28 698,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		172 189,98 38 989,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
pavilionului si amenajare la IET
nr. 108**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de constructie a pavilionului**

Valoarea de deviz 172 189,98 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,342	80,00	27,36
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,600	80,00	608,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,872	80,00	1 349,76
4.	7129020012800	Pavator	h-om	146,782	80,00	11 742,56
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	82,500	80,00	6 600,00
6.	7212030022700	Sudor	h-om	5,500	80,00	440,00
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,490	80,00	2 199,20
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	126,500	80,00	10 120,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,710	80,00	4 056,80
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,240	80,00	1 459,20
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,318	80,00	265,44
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,513	80,00	121,04
		Total manopera				38 989,36

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	11,000	10,00	110,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	14,260	354,80	5 059,45
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,145	354,80	406,25
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,244	302,40	376,19
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,525	342,60	179,86
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,299	302,40	1 904,82
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,750	10,00	37,50
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,616	7 000,00	4 312,00
9.	2320166200676	White spirit	kg	2,940	52,40	154,06
10.	2413217300010	Cleme	buc	2,550	54,60	139,23
11.	2430116104160	Email alchidic	kg	4,998	68,70	343,36
12.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	6,076	74,80	454,48
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,500	49,70	273,35
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,058	49,70	151,98
15.	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	6,840	79,70	545,15
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,470	38,94	57,24
17.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	7,752	38,94	301,86

18.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	13,680	67,40	922,03
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,234	53,70	173,67
20.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,866	24,60	45,90
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,125	2,50	7,81
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	168,000	2,50	420,00
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	477,088	2,50	1 192,72
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 156,155	2,50	2 890,39
25.	26611128006	Pavaj vibropresat, gr. 40mm, gri caramida	m2	106,575	170,83	18 206,21
26.	2663102101215	Beton C12/15	m3	4,140	1 500,00	6 210,00
27.	2666122800	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm	m	92,460	62,50	5 778,75
28.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,360	67,80	92,21
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	28,680	2,50	71,70
30.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip profnastil	m2	31,878	118,33	3 772,12
31.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d.90	m	5,355	112,10	600,30
32.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d.125	m	7,138	96,25	687,03
33.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	550,000	18,50	10 175,00
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,638	22,60	14,42
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,750	64,80	178,20
36.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,275	79,40	101,24
37.	2874115837745	Suruburi	buc	67,980	0,80	54,38
38.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,955	74,80	146,23
39.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,360	48,90	66,50
40.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,550	118,83	303,02
41.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,275	92,50	117,94
42.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,275	64,60	82,36
43.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,360	118,33	160,93
44.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	9,517	50,83	483,75
45.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	249,480	1,30	324,32
46.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,100	341,67	717,51
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,400	3,56	15,66
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,160	15,00	17,40
49.	4100126202818	Apa	m3	1,240	15,00	18,60
		Total materiale de construcții				68 855,08

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,003	550,00	1,65
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,208	150,00	781,20
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,604	120,00	312,48
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,527	50,00	76,35
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,018	100,00	1,80
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,960	90,00	86,40
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,520	150,00	78,00
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,923	150,00	438,45
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,997	480,00	478,56
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,400	620,00	248,00
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,007	500,00	3,50
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,203	500,00	4 601,50

		Total utilaje de construcții				7 107,89
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	Lei	143 491,65
TVA	20 %	28 698,33

Total deviz: 172 189,98 Lei

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a pavilionului si amenajare la IET nr. 108

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Constructia pavilion				
1	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			116,00 116,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,450	80,00	116,00
		<i>Total</i>	Lei			185,60
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 891,45 412,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,750	80,00	380,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	80,00	32,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,000	2,50	728,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	302,40	235,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	354,80	253,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	15,00	4,41
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	90,00	54,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	150,00	48,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	620,00	155,00
		<i>Total</i>	Lei			3 026,32
3	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: structura pavilionului, acoperisului, scaun	kg			40,40 20,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,230	80,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	80,00	1,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	80,00	0,80
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	64,80	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,56	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	49,70	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	10,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			22 219,71
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			118,94 88,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	80,00	88,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	49,70	5,17
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	53,70	5,91
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	38,94	1,95
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	68,70	11,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	52,40	5,24
		<i>Total</i>	Lei			3 496,91
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip profnastil, gr. min. 0.45mm, culoarea se va	m2			249,67

1	2	3	4	5	6	7
		coordona cu beneficiarul) pentru invelitorile acoperisurilor (din materiale se exclude: Tabla plana, coame, pazie, profil pentru etansare) Material marunt=1,050				92,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,900	80,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	80,00	20,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip profnastil	m2	1,150	118,33	142,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,000	1,30	12,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	50,00	2,50
		Total	Lei			6 591,24
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d.125 Material marunt=1,030	m			266,77 24,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	80,00	24,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d.125	m	1,050	96,25	104,10
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	50,83	73,30
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	67,80	13,97
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	74,80	7,71
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	118,33	24,38
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	48,90	10,08
	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,80	8,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	50,00	1,00
		Total	Lei			1 760,66
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.90 Material marunt=1,020	m			316,64 28,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	80,00	28,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d.90	m	1,050	112,10	120,06
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	118,83	60,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	64,60	16,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	54,60	27,85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	79,40	20,25
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	92,50	23,59
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	74,80	19,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	50,00	0,75
		Total	Lei			1 583,21
8	CE31A1	Captuseli din scinduri geluite de 25mm, la pavilion (partea din spate H=2m, lateral H=1m, scaun) - norma Scinduri geluite si faltuite = 0.027m3/m2	m2			250,16 60,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,015	80,00	1,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,740	80,00	59,20
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,027	7 000,00	189,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,028	22,60	0,63
		Total	Lei			5 703,54
9	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			918,34 164,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,050	80,00	164,00
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,800	74,80	733,03
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,040	2,50	12,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	550,00	1,77
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	100,00	2,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	500,00	4,03
		Total	Lei			569,37
10	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			107,76 31,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,390	80,00	31,23
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,010	24,60	74,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	550,00	0,89
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	500,00	1,61
		Total	Lei			66,81
11	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2	m2			128,59 88,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	80,00	88,00
	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,150	79,70	11,96
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,300	67,40	20,22
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,170	38,94	6,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,05
		Total	Lei			5 863,70
		1.2. Amenajare cu pavaj				
12	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			25,60
						25,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	80,00	25,60
		Total	Lei			128,00
13	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			116,00
						116,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,450	80,00	116,00
		Total	Lei			1 438,40
14	TsC35C12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 21-30 m (incarcarea)	100 m3			3 681,23
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,670	480,00	3 681,23
		Total	Lei			478,56
15	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			217,05
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	500,00	217,05
		Total	Lei			4 601,50
16	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 119,90
						705,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	80,00	705,55
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	150,00	1 414,35
		Total	Lei			657,17
17	TsC54C	Amenajare cu pavaj	m3			576,92
						79,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	80,00	79,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	354,80	408,02
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
		Total	Lei			7 153,81
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8cm, pe fundatie de beton C12/15 - 30x15 cm (din resurse se exclude ciment, nisip; se include pret beton C12/15)	m			177,60
						47,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	80,00	12,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	80,00	35,20
	2663102101215	Beton C12/15	m3	0,045	1 500,00	67,50
	2666122800	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm	m	1,005	62,50	62,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09
		Total	Lei			16 339,43

1	2	3	4	5	6	7
19	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 7 cm (Pavaj vibropresat, gr. 40mm, gri) - K=0.7 la ciment si nisip pentru strat.	m2			315,13 83,52
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	80,00	80,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	80,00	2,53
	26611128006	Pavaj vibropresat, gr. 40mm, gri caramida	m2	1,015	170,83	173,39
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,730	2,50	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	342,60	1,71
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	302,40	18,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	341,67	6,83
		<i>Total</i>	Lei			33 088,39

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.